

IRAN



عکس: نعیم احمدی

حضور بازیکنان باتجربه‌ای مثل مهدی طارمی، سردار آزمون و علیرضا جهانبخش که با درخشش در فوتبال اروپا توجهات را به خود جلب کرده‌اند باعث امیدواری بیشتر کی‌روش و هواداران فوتبال ایران به موفقیت این تیم شده است. ایران یکی از قدرتمندترین تیم‌های آسیاست و در حال حاضر در رنکینگ فیفا تیم اول آسیا به حساب می‌آید اما در مورد جام‌های جهانی آنها فقط در تک مسابقه‌ها شگفت‌انگیز بوده‌اند و در کل مسابقات ناکام مانده‌اند. نگاهی به تاریخ جام جهانی نشان می‌دهد آنها عادت شکست دادن یک تیم بزرگ یا ارائه بازی فوق‌العاده مقابل یک تیم بزرگ را ندارند اما در نهایت در همان دور گروهی از تورنمنت کنار رفته‌اند. این بار اما این نسل درخشان قصد دارد یک رؤیای بزرگ را برای فوتبال ایران به واقعیت تبدیل کند.

ایرانی رقم زد. کی‌روش حالا مأموریت دارد که آن روند خوب را حفظ کند و کاری که چهار سال قبل در آستانه انجام بود را این بار تکمیل کند، یعنی صعود از دور گروهی جام جهانی. در سال ۲۰۱۸، ایران تحت هدایت کی‌روش مراکش را شکست داد با پرتغال مساوی کرد و به اسپانیا ۰-۱ باخت تا رسیدن به مرحله یک هشتم نهایی را فقط با یک امتیاز کمتر از دست بدهد. آنها روی کاغذ و در احتمالات شاید کمترین شانسی را در گروه B جام جهانی داشته باشند اما پتانسیل فوق‌العاده‌ای که این تیم دارد می‌تواند هر نتیجه‌ای را رقم بزند و ایران را تبدیل به شگفتی‌ساز بزرگ تورنمنت کند. ایران به‌عنوان یکی از اولین تیم‌هایی که به جام جهانی ۲۰۲۲ صعود کرد به هیچ وجه دوست ندارد که جزو اولین تیم‌هایی باشد که این تورنمنت را ترک می‌کند.

این سومین حضور متوالی ایران در جام جهانی است و سومین بار است که این حضور با نشستن کمک‌مربی سابق منچستر یونایتد روی نیمکت ایران صورت می‌گیرد. زمانی که او بعد از ۱۰۰ بازی از تیم ایران در سال ۲۰۱۹ کنار گذاشته شد کمتر کسی پیش‌بینی می‌کرد که او دوباره به این تیم برگردد بویژه که دو تجربه ناموفق در انتخابی جام جهانی با تیم‌های کلمبیا و مصر را در همین مدت تجربه کرد اما مربی پرتغالی هر طور شده خودش را به قطر رساند البته به لطف ایران و صعود از قبل مشخص شده‌اش.

دراگان اسکوچیچ سرمربی سابق تیم ملی ایران نتایج فوق‌العاده‌ای در انتخابی جام جهانی کسب کرد و ایران را بالاتر از کره جنوبی در دور سوم انتخابی جام جهانی در آسیا قرار داد و صعودی آسان را برای یوزهای

این پنجمین حضور ایران در هفت دوره اخیر جام جهانی است. با یک تیم خوب و یکدست و یک قرعه نسبتاً خوب، ایران امیدوار است که به آرزوی دیرینه خود برای رسیدن به مرحله حذفی جام جهانی جامه عمل بپوشاند. تغییر مربی در اواخر سپتامبر و در فاصله دو ماه مانده به جام جهانی به آنها فرصت کمی برای تطبیق با برنامه‌های مربی جدید و آماده‌سازی بهتر داده است. آیا مشکلات سازمانی و ساختاری فوتبال این کشور که مربوط به موضوعات خارج از مستطیل سبز است می‌تواند تأثیری روی اتفاقات داخل زمین داشته باشد. شاید، اما بازگشت کارلوس کی‌روش که منجر به پیروزی ایران مقابل اروگوئه قدرتمند و یک تساوی خوب مقابل یاران سادیو مانه در تیم سنگال شد، امیدواری‌ها را بیشتر کرده است.